
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně přístupné
Kešky pro opravdové dobrodruhy
najdi 10 dobře ukrytých krabiček na 
krásných místech v našem okolí. Map-
ka s indiciemi je k dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní síň Kašperské Hory |

Květen - říjen
Šumavské chalupy očima Jaromíra 
Randáka
Galerie Muzea Šumavy K. Hory |

Září - listopad 
Dotkni se mě dlaní – pohlaď mě po-
hledem – naplníš svou duši duhou
Výstava bytových doplňků z dotykové-
ho dřeva. Výstava Romana Halbhubera 
a Jiřího Rybáka.
Výstavní síň Kašperské Hory |

Září - říjen | 9.00 – 15.30
Houby známé i neznámé
Výstava na téma houby. Ukázky typů 
plodnic a modelů šumavských hub. 
IS a SEV Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

1. 10. | 15.00 – 17.00
Svatováclavské posezení na faře
Fara Kašperské Hory |

3. 10. | 15.00 – 19.00
Uzdrav se obrázkem
Seminář s výukou malování technikou 
automatické a intuitivní kresby s Ing.  
Janou Halbhuberovou. 
Výstavní místnost Kašperské Hory |

6. 10. | 17.30
Šmoulové: Zapomenutá vesnice
Šmoulinka se po nálezu tajuplné mapy 
vydává společně se svými nejlepšími 
kamarády na napínavou pouť Zakáza-
ným lesem plným kouzelných stvoření. 
Animovaná komedie, délka 88 min., 
vstupné 60 Kč děti, 80 Kč dospělí.
Kino Kašperské Hory |

6. 10. | 20.00
Skrytá čísla 
Snímek vypráví neuvěřitelný příběh 
tří geniálních Afroameričanek, které  
pracovaly v NASA a jejichž výpočty 
stály za vysláním astronauta Johna 
Glenna na oběžnou dráhu. Trojice vi-
zionářek nedbala na rasové a gende-
rové předsudky a stala se inspirací pro 
další generace. Životopisné drama, 
délka 127 min., vstupné 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

10. 10. | 10.00 – 12.00
Den seniorů
Pořádá Charita města Sušice.
Vestibul kina Kašperské Hory |

13. 10. | 19.00
Schůze aneb Zapomenutý princ 
Divadelně stvárněná pohádka pro do-
spělé, kde se mísí několik pohádek, 
takže je vše pomotané a zapomenu-
tý princ přijde vysvobodit Sněhurku 
v době, kdy ta už dávno nemá prsa 
dmoucí a pod.. Představení ochotnic-
kého spolku Dřešín. Vstupné 80 Kč. 
Kino Kašperské Hory |

14. 10. | 8.00 – 12.00
Blešák | prodej – nákup - výměna
Máte doma nepotřebné, ale fungující 
věci, kterých je vám líto vyhodit? (ob-
lečení, hračky, sportovní potřeby, kni-
hy, nářadí, šperky, porcelán, atd.) Nebo 
naopak některé věcičky potřebujete?
Vestibul kina Kašperské Hory |

19. – 21. 10 | čt a pá 9.00 – 16.00, 
so 9.00 – 12.00
Burza oblečení 
Klub Kašperskohorských žen pořádá 
sběr i prodej použitého textilu.
Vestibul kina Kašperské Hory |

21. 10. | 15.00 
Povídání o minulosti rumunských 
Slováků
Zajímavá přednáška s besedou a pro-
mítáním historických fotografií pana 
Radka Oceláka. Zájemci o rodinnou 
historii, dobové rodinné foto s sebou.
IS a SEV Kašperské Hory |

24. 10. | 17.00
Vliv psychiky na lidské zdraví
Beseda pro všechny, kteří se chtě-
jí dozvědět jak předcházet nebo se 
následně zbavit svých zdravotních 
disharmonií – jak psychických, tak i 
fyzických. 
Horský klub Kašperské Hory |

27. – 29. 10.
Filmové Kašperské Hory
Filmový festival – Šumava a Bavorský 
les na plátně i mimo něj. Těšit se mů-
žete na přehlídku tematických filmů 
české i německé provenience, besedy 
o Šumavě a Bavorském lese, progra-
my pro děti i dospělé (tvořivé dílny), 
vernisáž nové expozice v prostorách 
radnice, pivní minislavnosti a jarmark.

LiSTOPAD

5. 11. | 15.00
Hubertská mše
Kašperskohorské městské lesy ve spo-
lupráci s místní farností pořádají v 
kostele sv. Markéty Hubertskou mši v 
podání „Povltavských trubaču“, které 
zpěvem doprovodí „Svatobor“.
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

KULTURA  říJEn          


